
 

Comune di Torre del Greco (NA) – Determinazione Dirigenziale – Pag.   1 

 

 

CITTA’ DI TORRE DEL GRECO 
Provincia di Napoli 

 

 ORIGINALE 
 

 

7° SETTORE OO. PP. E SERVIZI MANUTENTIVI  
U.O. SERVIZI CIMITERIALI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N°  1868 del  20/09/2017 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZIA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN 

CONCESSIONE DI LOCULI E CELLETTE CINERARIE NEL CIMITERO 

COMUNALE – LOTTI A E B – APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE – 

ELENCO DEGLI ESCLUSI   

 

 

Il Dirigente Responsabile del Settore: Sannino Vincenzo. 

 

    

 



 

Comune di Torre del Greco (NA) – Determinazione Dirigenziale – Pag.   2 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

       PREMESSO:  

 

 che con Deliberazione n.355 del 18 maggio 2017 la Giunta Comunale ha approvato l’Atto di 

indirizzo relativo alla concessione di loculi e cellette cinerarie per la conservazione dei resti 

mortali nel cimitero comunale; 

 che con il medesimo atto venne stabilito, tra l’altro, di affidare, mediante procedura ad evidenza 

pubblica, con le modalità di cui al Regio Decreto n.827 del 23 maggio 1924 e s.m.i., e con il 

metodo di cui all’art.n.73 lettera C e procedure di cui all’art. n.76 del medesimo regio Decreto, la 

concessione di n.62 cellette per urne cinerarie e n.54 loculi per la conservazione di resti mortali 

per la durata di anni 50 (cinquanta); 

 che il bando pubblico e il disciplinare di gara contenenti i criteri e le modalità per l’assegnazione 

di loculi e cellette cinerarie in concessione è stato pubblicato con avvisi murali e pagina web sul 

sito internet del comune dal 28 giugno 2017 al 25 agosto 2017; 

 che per detta pubblicazione sono pervenute n.24 domande di partecipazione per il Lotto “A”; 

n.122 domande di partecipazione per il Lotto “B” 

 che la Commissione interna, a seguito di verifica delle domande pervenute, giusto verbale datato 

11 settembre 2017 ha redatto, previa verifica delle offerte dei singoli richiedenti sulla scorta dei 

criteri fissati nel bando pubblico, 2 (due) distinte graduatorie provvisorie degli aventi diritto e 

precisamente la graduatoria afferente il Lotto “A”; la graduatoria afferente il Lotto “B” e la lista 

delle domande escluse; 

 che dette graduatorie provvisorie saranno pubblicate per trenta giorni sul sito web del Comune e 

all’Albo Pretorio; 

 

     Ritenuto completata l’istruttoria degli atti al fine dell’immissione del provvedimento conclusivo; 

 

L’istruttore del presente provvedimento, con la sottoscrizione in calce, attesta che la parte in narrativa, 

i fatti gli atti e le dichiarazioni ivi contenute, stante agli atti di ufficio, sono vere e fondate. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Istruttorio 

                                                                                -  geom.Salvatore Loffredo – 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Alla stregua delle risultanze dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6 

della legge 241/90 e s.m.i, che, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che la parte narrativa, i fatti, 

gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate. 

 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U.E.L. n°267/2000 e l’art.3 – comma 2 – del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni 

dirigenziali; 

- gli articoli 58 e 59 dello Statuto Comunale relativi alle funzioni ed alla responsabilità dei dirigenti; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Approvare le graduatorie provvisorie per l’assegnazione di loculi e cellette cinerarie di cui ai 

Lotti “A e B” compilati dalla Commissione interna a seguito della verifica e alle offerte delle 

richieste pervenute; 

 



 

Comune di Torre del Greco (NA) – Determinazione Dirigenziale – Pag.   3 

Divulgare la pubblicazione delle graduatorie provvisorie e dell’elenco degli esclusi, per trenta 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune; 

 

 

Dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa e sarà trasmessa alla 

Segreteria Generale per i successivi adempimenti di legge e partecipata al Commissario Prefettizio, al 

Segretario Generale.  

 

Elenco atti allegati alla presente determinazione: 

 

Verbale seduta di gara del 11 settembre 2017. 

Graduatoria provvisoria Lotto “A”; 

Graduatoria provvisoria  Lotto “B”; 

Elenco non ammessi Lotto “A”; 

Elenco non ammessi Lotto “B”; 

 

 

 

  

 

 IL DIRIGENTE 

ING.  Sannino Vincenzo 

 (sottoscritto digitalmente) 

 


